de seus representantes legais aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte 

Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 

Especial ao Orçamento do Município, para o Exercício financeiro de 2021, no valor 

de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais ), para acobertar as despesas com o  convênio 

Prefeitura Municipal de São Brás do Suaçuí e a  APADEQ – Associação de Parentes e 

Amigos dos Dependentes Químicos de Entre Rios de Minas. Segue a dotação abaixo 

especificada: 

Classificação: